
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0867/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gobierno de Presidencia y Movilidad Sostenible del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización y desarrollo de los eventos denominados creando
comunidad biosfera en gran canaria

Indicado en el Cuadro de Características del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 340.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.000 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ver apartado D5) del cuadro de características del pcap
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B76023423: Según informes técnicos de fechas 07-12-2023 y 19-02-2024 y acta de la mesa de
contratación de fecha 28-02-2024

Condiciones de Licitación

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuKAsY123QcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Experiencia acreditada del personal adscrito al
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica y metodológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Comunidad biosfera

Indicado en el Cuadro de Características del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 270.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Entregable

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fda1fe8a-11f6-4c69-884d-96f87c4cce2f


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Comunidad biosfera

Cantidad 1

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

TÁGORA ESTUDIOS E INTERVENCIÓN SOCIAL SOCIEDAD LIMITADA
NIF B76023423
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE LÉRIDA 5, BAJO IZQUIERDO
(35500) ARRECIFE España
ES705

Contacto

Teléfono 928808267
Correo Electrónico administracion@tagora.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.273,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.722,5 EUR.

Motivación

Motivación Según informes técnicos de fechas 07-12-2023 y 19-02-2024 y acta de la mesa de contratación de fecha
28-02-2024
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Recetas biosfera

Indicado en el Cuadro de Características del PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Recetas y rutas

Cantidad 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Baja económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Experiencia acreditada del personal adscrito al
contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica y metodológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Entregable

Descripción del Producto

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal



Lugar

Apertura electrónica (no presencial) fecha estimada

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 09:00 horas

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Proceso de Licitación

Indicado en el Cuadro de Características del PCAP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ApfESMe82f1%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013063575 |  2024-000408287 | Fri, 12 Apr 2024 12:57:44:188 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158763271220810962766402626505458741418 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ApfESMe82f1%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

